
Från Riksdagen 

Avgångsbidrag m. m. 
Riksdagen har antagit det i proposi-

tionen nr 39/1967 framlagda förslaget 
om viss skattefrihet för sk avgångsbidrag 
bevu nr 28/1967. En närmare redogö
relse kommer framdeles att inflyta i tid
skriften. Redogörelsen kommer också att 
omfatta förslaget om avgångsvederlag 
för jordbrukare, prop nr 95/1967 och 
bevu nr 49/1967. 

Pensions- och personalstiftelser 
Riksdagen har antagit i propositionen 

nr 83/1967 föreslagna regler om tryg
gande av pensionsutfästelser mm och de 
i propositionen nr 84/1967 intagna reg
lerna om avdrag för tryggande av pen
sionsutfästelser. De civilrättsliga bestäm
melserna inryms alltså i propositionen nr 
83/1967 och de skatterättsliga i propositio
nen nr 84. De förstnämnda propositio
nen behandlades av första lagutskottet, 
som redovisade sina synpunkter i utlå
tande nr 38/1967. Den andra proposi
tionen kom till bevillningsutskottet, be
tänkande nr 45/1967. 

De antagna bestämmelserna skiljer 
sig från nuvarande skatteregler främst i 
följande hänseenden. 

1) Avsättning till pensionstiftelse med 
revers ersätts med särskild skuldredovis
ning i räkenskaperna. 

2 Den krets arbetsgivare, som äger 
rätt att avsätta medel under rubriken 
Avsatt till pensioner ( se SN 1965 s 2 71), 
utökas betydligt i förhållande till vad 
som f n gäller vid avsättning till revers
stiftelse. 

3) Avsättning till pensionsstiftelse får 
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endast ske med kontanta medel eller där
med jämförliga tillgångar. 

4) Avdragsrätt föreligger för vissa ut
fästelser om antastbar pensionsrätt, vil
ka lämnats under åren 1963-1966. 

5) Avdrag medges för att trygga pen
sionsutfästelse till huvudaktieägare i fa. 
miljebolag. 

6) Den nuvarande skillnaden mellan 
civilrättslig och skatterättslig pensionsre
serv försvinner i princip. 

De nya reglerna träder i kraft den 1 
januari 1968 och kommer således att 
tillämpas vid 1969 års taxering. 

En utförligare redogörelse kom-
mer framdeles att lämnas av docenten 
Dag Helmers, vars artikel är avsedd att 
publiceras i septembernumret. 

Vinst vid försäljning till staten av 
fastighet, som är utsatt för flyg
buller 

I proposition nr 82/1967 föreslogs att 
vinst, som uppkommit vid avyttring till 
staten av fastighet, som är utsatt för 
flygbuller, inte skall anses såsom skatte
pliktig realisationsvinst. Förslaget om
fattade även fastigheter, som försålts re
dan under år 1965. Riksdagen har bi
fallit propositionen, bevu nr 43/1967. 

Dubbelbeskattningsavtal 
Riksdagen har godkänt förslag till av

tal med Peru för undvikande av dub
belbeskattning beträffande skatter på 
inkomst och förmögenhet. Proposition nr 
26/1967 och bevu nr 14/1967. 

Ny folkbokföringsförordning 
Prop nr 88/1967 och bevu nr 44/1967, 
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se särskild artikel i detta nummer av kan
slirådet Stig Wernlund. 

Tekniska ändringar beträffande 
varuskatten 

I proposition nr 47/1967 föreslogs 
vissa tekniska ändringar beträffande den 
allmänna varuskatten i enlighet med 
vad som nämnts i propositionen nr 7 / 
1967. Den förstnämnda propos1t1onen 
(nr 47) kommer att behandlas först vid 
höstriksdagen. 

Föreslagna ändringar i uppbörds
förordningen 

Propositionen nr 130/1967 angående 
ändringar i uppbördsförordningen har 
också fått stå över till höstriksdagen. 
Prop.ositionens huvudsakli:ga innehåll 

På grundval av uppbördsutredningens 
betänkande "U ppbördsfrågor" ( SOU 
1965 :23) framläggs i propositionen ett 
flertal förslag i syfte att förbättra skat
teuppbörden. Bl.a. föreslås att ett all
mänt ombud skall förordnas i varje län 
för att föra det allmännas talan i vissa 
uppbörldsmål. Vidare förordas vidgade 

möjligheter för de skattskyldiga att få 
anstånd med skattebetalning. Förslaget 
innebär bl.a. att anståndsfrågan i tvis
tiga taxeringsmål i motsats till vad nu 
gäller skall bedömas oberoende av taxer
ingsintendentens ställningstagande. Änd
rade bestämmelser rörande vissa skatte
avdrag föreslås. Avdrag på retroaktiva 
lönebelopp, ackordsersättningar o.d. fö
reslås ske enligt särskilt tabell som fast
ställs av centrala folkbokförings- och upp
bördsnämnden. Om skattskyldig inte 
lämnar debetsedel på preliminär skatt 
skall avdrag enligt förslaget i allmänhet 

göras enligt preliminärskattetabellen på 
arbetsgivarens hemort, varvid avdragsbe
loppet förhöjs med 10 %- Lämnas inte 
debetsedel på kvarstående skatt föreslås 
skatteavdrag för sådan skatt skola ske 
med samma belopp som det samtidiga 
avdraget för preliminär skatt. Kvarstå
ende och tillkommande skatt under 10 
kr, föreslås inte skola uttas. Likaså av
ses överskjutande preliminär skatt un
der 10 kr, inte skola återbetalas. 

Den nuvarande restavgiften, 4 %, som 
utgår när skatt inte betalas i rätt tid 
och ordning, lämnas i propositionen oför
ändrad. Som komplettering till restav
giften framläggs dock förslag om en s. k. 
tilläggsavgift som skall utgå när fordran 
på arbetsgivare för arbetstagares skatt 
varit obetald längre tid. För att effekti
visera skatteuppbörden föreslås bl. a. möj
lighet att ta ut arbetstagares skatt av 
den som handlar på arbetsgivarens väg
nar. I förenklande och förtydligande syf
te föreslås ändrade regler beträffande 
omdebitering, avkortning, restitution och 
preskription av skatt. Räntefrågor i sam
band med debitering av skatt behand
las också i propositionen. 

Vidare föreslås bestämmelser om skat
teavdrag på konkursgäldenärs inkomst. 
Även detta förslag grundar sig på ett 
betänkande av uppbördsutredningen 
(Stencil Fi 1966:7). 

I anledning av riksdagens principbe
slut år 1963 om övergång till datama
skinsystem (ADB-system) mom bl.a. 
taxerings- och uppbördsväsendet före
slås slutligen ett flertal i huvudsak tek
niska ändringar i ett antal andra för
fattningar som berör taxerings- och upp

bördsfrågor. 
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